Администрация Задонского

муниципального района

Липецкой области

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От      10.12.2019 г.                   г. Задонск                         № 673

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от

18.11.2013г. №1252, приказом управления образования и науки Липецкой области

от 04.10.2019 № 1197 «О  проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году на территории Липецкой

области», приказом отдела образования администрации Задонского

муниципального района от 28.10.2019 № 605 «О подготовке и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников»  с 04.11.2019 г. по

30.11.2019г. был проведён муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников по 24 предметам, в котором приняли участие  672 обучающихся.

Анализ итогов показал, что школьники проявляют интерес к изучаемым

предметам, занимаются в кружках и посещают дополнительные занятия. Особое

внимание уделяется расширению содержания образования и изучению основ

безопасности жизнедеятельности, биологии,  истории, литературы, технологии,

физической культуры. С большинством заданий участники олимпиады по

отдельным предметам справились успешно. Однако анализ выполненных заданий

на муниципальном этапе позволил сделать выводы о том, что учащиеся показали

слабые знания по ряду учебных предметов, в т.ч. по русскому языку, немецкому

языку, химии, астрономии, экологии. На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).

2. Утвердить рейтинги образовательных учреждений по итогам муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников. (Приложение 2).

3. Утвердить образец поощрительной грамоты для награждения победителей и

призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 3).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Проанализировать результаты школьного и муниципального этапов

олимпиады.

4.2. Спланировать работу по подготовке победителей и призёров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  к

участию в региональном этапе.

4.3. Обеспечить участие победителей и призёров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в консультационных сборах и

региональном этапе, их сопровождение до места проведения и обратно.

4.4. Организовать более качественную подготовку обучающихся к участию

в школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады

школьников по тем предметам, где они показали слабые знания и

низкие результаты в рейтинговых таблицах.

4.5. Организовать  торжественную церемонию награждения победителей и

призеров муниципального этапа ВсОШ 2019-2020 учебного года в

общеобразовательных учреждениях.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций   объявить

благодарность  педагогам,  подготовившим победителей и призёров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

6. Директору МБУ ИМЦ Задонского муниципального района Батуриной М.Н.:

6.1.  Провести проблемный анализ итогов  школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников.

6.2. Довести анализ до руководителей общеобразовательных организаций,

руководителей методических объединений учителей-предметников.

6.3.  Обеспечить методическое сопровождение подготовки обучающихся к

региональному этапу всероссийской олимпиады школьников.

7. Объявить благодарность  директору МБО ДО Задонский Дом школьника Сахно

Л.А. , директору МБОУ СОШ №2 г. Задонска Краснёнковой С.А., директору

МБОУ СОШ №1 г. Задонска Первеевой Л.Н., директору МБО ДО ДЮСШ

Целых С.А., директору  МБО ДО бассейн «Янтарь» Берникову В.В.  за

предоставленные условия для проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель  начальника                                                Е.Н.Алексеева

Исполнитель: Кизина А.Р.
2-28-72

Приложение № 3

 к приказу отдела образования

администрации Задонского муниципального

района Липецкой области

от ___.12.2019  №  _____

                                Образец поощрительной грамоты

НАГРАЖДАЕТСЯ

ФИО,

ученик(ца)___ класса

победитель (призер)

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по (наименование дисциплины)

Учитель (ФИО)

Начальник отдела образования                                       Н.Л. Антюхова

Приказ от «___»_________г.  №______

                                                   Задонск, 2019 год

Приложение №1

 к приказу отдела  образования

администрации Задонского

муниципального района

 от ____.12.2019  №_____

Список победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ в Задонском муниципальном районе

в 2019-2020 учебном году

№

п/п
Фамилия Имя Отчество ФИО учителя

ОУ (полное наименование

по уставу)
Класс Предмет

Итог участия в

муниципальном этапе

ВсОШ 2019-2020

учебного года

                Балл
Победитель/

призер

1 Григоров Григорий Александрович Числова Н.В. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 7б география 41 Победитель

2 Чуркина Ирина Сергеевна Мелихова Е.А. МБОУ СОШ с.Паниковец 7а география 37,5 Призер

3 Хрипунова Наталья Сергеевна Мелихова Л.Т МБОУ СОШ с.Паниковец 8 география 49,5 Победитель

4 Давтян Даниил Артемович Архипова К.Г. МБОУ СОШ с.Хмелинец 9б география 43,4 Победитель

5 Славгородский  Анатолий Алексеевич Куксина В.И. МБОУ СОШ с. Донское 10 а география 72 Победитель

6 Лазарева Ирина Юрьевна Фурсова С.А. МБОУ СОШ с. Гнилуша 11 география 56 Призер

7 Петрушкина Софья Викторовна Архипова А.В. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 7г французский язык 37 Победитель

8 Первеева Елизавета Юрьевна Гриднева Е.Н. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 8б французский язык 50 Победитель

9 Самохин  Григорий Викторович Орлова Е.В. МБОУ СОШ с. Ольшанец 7 физика 29 Победитель

10 Карпова Анастасия Романовна Орелкина Е.М. МБОУ СОШ с. Донское 7 физика 28 Призер

11 Славгородский Сергей Алексеевич Орелкина Е.М. МБОУ СОШ с. Донское 7 физика 24 Призер

12 Боженок Иван Артурович Губушкина Л.М.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
9 физика 35 Победитель

13 Боженок Федор Артурович Губушкина Л.М.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
11 физика 28 Победитель

14 Галкина  Татьяна Михайловна Бачурина Т.Н.
МБОУ СОШ №1 г.

Задонска
11 английский язык 71 Призер

15 Пузикова  Дарья Олеговна Бачурина Т.Н.
МБОУ СОШ №1 г.

Задонска
11 английский язык 85 Призер

16 Рыкова  Елена Валентиновна Котукова О.А.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
10 английский язык 79 Призер

17 Диброва  Мишель  Геннадьевна Конюшенко Г.Н.
МБОУ СОШ №1 г.

Задонска
10 английский язык 66 Призер

18 Пендюрина  Анастасия Владимировна Первеева В.Г.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
11 английский язык 98 Победитель

19 Славгородский  Анатолий  Алексеевич Бушмина О.В. МБОУ СОШ с. Донское 10 экология 46 Победитель

20 Юсов Павел Павлович Дородникова Т.В. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 8б право 37 Победитель

21 Татаринцева Наталия Владимировна Дородникова Т.В. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 8а право 32 Призер

22 Кутьина Евгения Александровна Дородникова Т.В. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 9б право 61 Победитель

23 Кулигин Даниил Романович Дородникова Т.В. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 11 право 54 Победитель

24 Галкина Олеся Николаевна Зюзина Н.А. МБОУ СОШ с. Паниковец 7 биология 22 Победитель

25 Петунин Даниил  Андреевич Маринюк М.А. МБОУ СОШ с. Донское 7 биология 21 Призер

26 Карпова Анастасия  Романовна Бушмина О.В. МБОУ СОШ с. Донское 7 биология 20 Призер

27 Каннуникова Полина Алексеевна Чибизенко О.А. МБОУ СОШ с. Гнилуша 8 биология 33 Победитель

28 Раков Лавр Андреевич Чибизенко О.А. МБОУ СОШ Гнилуша 8 биология 32 Призер

29 Горюнова Полина Евгеньевна Карасева З.А. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 8 биология 21 Призер

30 Ложкина Надежда Андреевна Дарануца Н.М. МБОУ СОШ с. Хмелинец 9 биология 52 Победитель

31 Князева Лилия Дмитриевна Фролов А.В. МБОУ СОШ с. Донское 9 биология 48,5 Призер

32 Карпов  Серафим Романович Фролов А.В. МБОУ СОШ с.Донское 9 биология 45,5 Призер

33 Полишвайко  Полина Сергеевна Карасева З.А. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 10 биология 48,5 Победитель

34 Славгородский Анатолий Алексеевич Бушмина О.В. МБОУ СОШ с. Донское 10 биология 46,5 Призер

35 Алексеева Татьяна Сергевна Зюзина Н.А. МБОУ СОШ с. Паниковец 11 биология 56,5 Победитель

36 Никонова Дарья Александровна Карасёва З.А.
МБОУ СОШ №1 г.

Задонска
11 биология 55,5 Призер

37 Чуркина Ирина Сергеевна Чеботарёв В. А. МБОУ СОШ с.Паниковец 7а ОБЖ 212 Победитель

38 Чурсина Виктория Сергеевна Потанин В.А. МБОУ СОШ с.Хмелинец 7 ОБЖ 203 Призер

39 Бухтоярова  Ирина  Сергеевна Билялова М. В. МБОУ СОШ с. Донское 7в ОБЖ 198 Призер

40 Устинов Михаил Андреевич Чеботарёв В. А. МБОУ СОШ с.Паниковец 7а ОБЖ 195 Призер

41 Лубенец Артема Андреевича Билялова М. В. МБОУ СОШ с.Донское 8 ОБЖ 203 Победитель

42 Полднев Александр Николаевич Чеботарёв В. А. МБОУ СОШ с.Паниковец 8а ОБЖ 203 Победитель

43 Савин   Константин Олегович Билялова М. В. МБОУ СОШ с. Донское 8в ОБЖ 193 Призер

44 Комова Софья Денисовна Зюзина Н.А. МБОУ СОШ с. Паниковец 8в ОБЖ 174 Призер

45 Кудрякова Валерия Игоревна Потанин В.А. МБОУ СОШ с.Хмелинец 9 ОБЖ 255 Победитель

46 Коростелин Максим Анатольевич Чеботарёв В. А. МБОУ СОШ с.Паниковец 9а ОБЖ 170 Призер

47 Ерпулов Арсений Витальевич Жуков Ю.М. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 9б ОБЖ 161 Призер

48 Селиванова Арина Борисовна Бушмин С. А. МБОУ СОШ с.Донское 11 ОБЖ 258 Победитель

49 Потанин Алексей Владимирович Потанин В.А. МБОУ СОШ с.Хмелинец 11 ОБЖ 252 Призер

50 Новикова Ангелина Александровна Жуков Ю.М. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 11 ОБЖ 214 Призер

51 Кулигин Даниил Романович Жуков Ю.М. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 11 ОБЖ 210 Призер

52 Гулина Ксения Михайловна Гулин М.А. МБОУ СОШ с.Донское 10 информатика 270 Победитель

53 Баранов Семен Алексеевич Степанова О.А. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 7 история 53 Победитель

54 Дмитриева Ольга Романовна Степанова О.А. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 7 история 52 Призер

55 Зуева Дарья Владимировна Степанова О.А.
МБОУ СОШ № 1 г.

Задонска
7 история 50 Призер

56 Шафоростова Анастасия Александровна Дружинина Г.М. МБОУ СОШ с.Хмелинец 8а история 52 Победитель

57 Пушилин Егор Вячеславович Блинова О.А. МБОУ  СОШ с. Донское 8а история 50 Призер

58 Раков Лавр Андреевич Болдырева Л А
филиал МБОУ СОШ с.

Гнилуша в селе Кашары
8 (9) история 79 Победитель

59 Ложкина Надежда Андреевна Ведерникова Г. Д. МБОУ СОШ с.Хмелинец 9 история 57 Призер

60 Копейкина Алиса Александровна Козьякова С.Л. МБОУ СОШ №2 г.Задонска 9б история 57 Призер

61 Тесленко Алексей Евгеньевич Степанова О.А. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 10 история 64 Победитель

62 Гамдуллаев Даниил Евгеньевич Козьякова С.Л. МБОУ СОШ №2 г.Задонска 11б история 68 Победитель

63 Фролова Марина Ивановна Якунина Т.М. МБОУ СОШ с.Хмелинец 7 математика 18 Победитель

64 Галкина Олеся Николаевна Зайцева Н.Н. МБОУ СОШ с. Паниковец 7 математика 18 Победитель

65 Дудко Полина Олеговна Дорофеева М.А. МБОУ СОШ с. Гнилуша 7 математика 18 Победитель

66 Пушилин Егор Вячеславович Ефанова О.И. МБОУ СОШ с. Донское 8 математика 20 Победитель

67 Полднев Александр Николаевич Почекета А.А. МБОУ СОШ с. Паниковец 8 математика 18 Призер

68 Еремина Ольга Владимировна Ручкина В.М.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
9 математика 18 Победитель

69 Митьковская Алина Владимировна Дородникова Т.В. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 8 обществознание 53 Победитель

70 Алексеева Анастасия Анатольевна Минина Л.А. МБОУ СОШ с. Паниковец 8а обществознание 51 Призер

71 Полднев Александр Николаевич Баловнев Н.П. МБОУ СОШ с. Паниковец 8а обществознание 51 Призер

72 Ерошкина Суламита Викторовна Дородникова Т.В. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 8а обществознание 50 Призер

73 Князева Лилия Дмитриевна Блинова О.А. МБОУ СОШ с. Донское 9 обществознание 53 Победитель

74 Кудрякова Валерия Игоревна Ведерникова Г.Д. МБОУ СОШ с. Хмелинец 9 обществознание 53 Победитель

75 Копейкина Алиса Александровна Козьякова С.Л. МБОУ СОШ №2 г.Задонска 9 обществознание 50 Призер

76 Гольдшер Софья Андреевна Якушева Л.С. МБОУ СОШ №2 г.Задонска 10 обществознание 67 Победитель

77 Савилова Полина Юрьевна Дородникова Т.В. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 10 обществознание 52 Призер

78 Селиванова Арина Борисовна Блинова О.А. МБОУ СОШ с.Донское 11а обществознание 67 Победитель

79 Демешко Алина Александровна Дородникова Т.В. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 11 обществознание 55 Призер

80 Гейбатова Анастасия Александровна Головина Т.И.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
8в

физическая

культура
93.78 Победитель

81 Горчакова Анастасия Владимировна Головина В.В.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
7в

физическая

культура
89.47 Призер

82 Руднева Виктория Александровна Чеканов Д.Н. МБОУ СОШ с.Гнилуша 7
физическая

культура
83.87 Призер

83 Бардашевич Евфросиния Александровна Головина В.В.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
10б

физическая

культура
91.46 Победитель

84 Чвертко Юлия Сергеевна Конюшенко А.М. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 10
физическая

культура
87.42 Призер

85 Кабанова Ольга Алексеевна Конюшенко А.М. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 10
физическая

культура
85.04 Призер

86 Федоров   Дмитрий Николаевич Головина В.В.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
7в

физическая

культура
95.15 Победитель

87 Ходикян Андрей Артюшевич Головина В.В.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
7в

физическая

культура
89.2 Призер

88 Фаустов   Дмитрий Павлович Головина В.В.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
7в

физическая

культура
88.32 Призер

89 Панарин Никита Евгеньевич Астафьева Л.И. МБОУ СОШ с.Донское  8а
физическая

культура
83.16 призер

90 Давыдов Евгений Сергеевич Головина Т.И.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
11

физическая

культура
100 Победитель

91 Долбнин Никита Сергеевич Головина В.В.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
9а

физическая

культура
84.0 Призер

92 Перегудов Иван Сергеевич Головина В.В.
МБОУ СОШ №2 г.

Задонска
9а

физическая

культура
83.72 Призер

93 Первеева  Елизавета Юрьевна Бачурина Л.Г. МБОУ СОШ №2 г.Задонска 8 искусство 90 Победитель

94 Курмакина Полина  Александровна Юрова Л.И. МБОУ СОШ с.Гнилуша 8 искусство 69 Призер

95 Фурдина Анна Васильевна Бачурина Л.Г. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 7 искусство 80 Победитель

96 Бухтоярова Ирина Сергеевна Билялова М.В. МБОУ СОШ с.Донское 7 искусство 77 Призер

97 Носова Алёна Александровна Билялова М.В. МБОУ СОШ с.Донское 9 искусство 105 Победитель

98 Дмитриева Елизавета Романовна Бачурина Л.Г. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 9 искусство 104 Призер

99 Чурилов Иван Алексеевич Билялова М.В. МБОУ СОШ с.Донское 9 искусство 100 Призер

100 Звонарев Роман  Владимирович Козьякова С.Л.
МБОУ СОШ № 2

г.Задонска
7в экономика 55 Победитель

101 Фролова Марина Ивановна Дружинина Г.М. МБОУ СОШ с. Хмелинец 7 экономика 54 Призер

102 Шафоростова Анастасия Александровна Дружинина Г.М. МБОУ СОШ с.Хмелинец 8 экономика 55 Победитель

103 Горюнова Полина Евгеньевна Дородникова Т.В. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 8в экономика 53 Призер

104 Панасенко Анастасия Витальевна Дородникова Т.В. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 11 экономика 77 Победитель

105 Дурнева  Екатерина Дмитриевна Баранова Л.А.
МБОУ СОШ №1 г.

Задонска
7 технология 99 Победитель

106 Перцева  Мария Андреевна Баранова Л.А.
МБОУ СОШ №1 г.

Задонска
8 технология 84,5 Победитель

107 Козлова Елизавета Александровна Козлова В.В. МБОУ СОШ с. Донское 9 технология 105 Победитель

108 Шкарина Анастасия Игоревна Козлова В.В. МБОУ СОШ с. Донское 11 технология 97,5 Победитель

109 Баранов Семен Алексеевич Зуев В.В. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 7 технология 113 Победитель

110 Самохин Григорий Викторович Звягин В.А. МБОУ СОШ с.Ольшанец 7 технология 103 Призер

111 Тюрин Владимир Александрович Логвинов А.В. МБОУ СОШ №2 г.Задонска 7 технология 103 Призер

112 Новиков Владимир Александрович Калинин В.В. МБОУ СОШ с.Хмелинец 8 технология  107 Победитель

113 Аносенков Кирилл Алексеевич Логвинов А.В. МБОУ СОШ№2 г.Задонска 8 технология 98 Призер

114 Аверьянов Максим Владимирович Шабалин В.И. МБОУ СОШ с. Донское 9а технология 99 Победитель

115 Калинин Михаил Игоревич Шабалин В.И. МБОУ СОШ с. Донское 10 технология 88 Победитель

116 Петрова  Алена Михайловна Гришина И.В.
МБОУ СОШ № 2 г.

Задонска
7в литература 76 Победитель

117 Чутчева Софья Алексеевна Гришина И.В.
МБОУ СОШ № 2 г.

Задонска
7в литература 74 Призер

118 Пиль Анастасия Евгеньевна Остапенко И.А. МБОУ СОШ с. Донское 7б литература 74 Призер

119 Зуева Дарья Владимировна Дунец Е.Д. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 7 литература 63 Призер

120 Хрипунова Наталья Сергеевна Кобзева Т.А МБОУ СОШ с. Паниковец 8в литература 53 Победитель

121 Ложкина Надежда Андреевна Коновалова А.И. МБОУ СОШ с.Хмелинец 9 литература 62 Победитель

122 Герасимова Мария Николаевна Рыкова Е.В.
МБОУ СОШ № 2 г.

Задонска
9б литература 61 Призер

123 Перегудова Любовь Андреевна Кобзева Т.А МБОУ СОШ с. Паниковец 9в литература 51 Призер

124 Тихонов Николай Даниилович Рыкова Е.В.
МБОУ СОШ № 2 г.

Задонска
9б литература 51 Призер

125 Галкина Татьяна Михайловна Дунец Е.Д. МБОУ СОШ №1 г.Задонска 11 литература 83 Победитель

126 Селиванова   Арина  Борисовна  Селищева Л.А. МБОУ СОШ с. Донское 11 литература 75 Призер